Iustos deridendo. Solēt dico impi? p nūquid bonis insultare sicut illi qui xpo dicebāt
 Bonos arguendo. Job. vij. Nunqd tu maior es pa
 Vera denegando.

Mala allegando. tre nro abrahā. qñ dicerēt nō. Et
 Superba iactando. illud Job. ij. Nunquid z vos vul
 tus discipuli eius fieri. Item solēt p nūquid doctos infesta
 re dicēdo. s. vere credētib? illud Job. vij. Nunquid z vos se
 ducti estis. Item solēt vera cōculcare seu vero repugnare
 dicendo. s. illud Job. iij. Nunquid a galylea venit xps. q. d.
 nō. cuius tñ ptrariū erat verū. Item solēt p nūquid malos
 allegare dicēdo. s. illud Job. vij. Nunquid aliquis ex pnci
 pibus credidit in eū. Itē solēt p nūquid supbe iactare dicē
 do. s. illud Amos. vj. Nunquid in fortitudine nostra assum
 psimus nobis cornua. quafi diceret sic. Et sic patet quō p
 nūquid queris ipius. querit iustus. z querit deus. sufficit.

Nuptie Nota q nuptie nihil aliud sunt qz solēni
 tates seu puiuiū q solēt fieri in puiuiōe
 viri z mulieris. Et possunt breuiter designare oē illud in q
 societas seu cōiugū solēnitatis repit. Notem? igit q in scri
 ptura inueniunt quinqz genera nuptiarum vicz. Nuptie
 Corporales. Prime nuptie significant puiuiū societa
 Temporales. tem. De quib? dī. j. Cor. vij. Si nō cōti
 Criminalales. nent nubāt melius em est nubere qz vi.
 Virtualales. Iste em nuptie sūt boib? pccesse. Ad pec
 Supnales. catū vitandū. Ad simul habitandū. Ad
 mundū ppagandū. Dico ad peccatū vitandū. Ideo pūl t
 apls pper periculū fornicatiōis q iuuenes mulieres nu
 bent. j. Lbi. v. Solo aut iuniores nubere. Dico etiā ad sil
 habitandū. Quia scz p nuptias duaz psonaz. z multe alie
 psonae simul ligant. sociant. z p amore vniunt. Unde Sen.
 xix. Vocatis multis amicōz turbis ad puiuiū fecit nupti
 as Dico insup q ad mundū ppagandū. Et ideo apls repre
 bendit illos qui phibēt nubere. z abstinerē a cōiugū. j. Lbi.
 iij. Sede nuptie signat mundanā p speritatē. In istis em
 nuptijs. s. in mūdi p speritate hō recte sibi depōsat mundū
 z mūdi negocia. Juxta illud. j. Cor. vij. Que aut nupta est
 cogitat q sunt mūdi. Et istas nuptias pccerto cōcomitat.

Contagiū carnalitatatis. De carnalitate em dī Sapie.
 Flagiciū cupiditatis. riiij. Meqz nuptias mūdas iā
 Suppliciu penalitatis. custe diūt. De cupiditate seu
 rapacitate pōt dici illud Judicū. riiij. Vocastis nos ad nu
 ptias vt spoliaretis nos. De penalitate vero dī. j. Mach.
 ix. q filij iambzi faciebāt nuptias. s. dū essent in suo solatio
 z gaudio occasi sunt z depopulati. ita q sicut dī ibidē. con
 uerte sunt nuptie in luctū. Tertie nuptie signant menta
 lem iniquitatē. Iste sunt em qdam improbe nuptie. qñ sex
 ania relicto deo p peccati pccensum diabolo copulat. z cū
 ipō cōiungit z ligat. Et de hoc dī Marc. x. Si vxor dimise
 rit virum suū z aliq nupsertit mebat. Et si vis dilata sicut
 supra. s. pcedenti. Quarte nuptie signat moralē cōmuni
 tatē. Et sic nuptie signat illā cōiunctionē qua cōiungat aia
 cum deo per gratiam z charitatē. vel per fidem z vnitatem
 Vel illam qua cōiungit quis cum ecclesia per p motionē
 z dignitatem. In istis nuptijs anima est sponsa. chaf? est
 sponsus. vel homo est sponsus. z ecclesia sponsa. Inuitati
 ad istas nuptias sunt omnes ad fidem vocati. vel omnes
 in ecclesia promoti. Sicut enim dicitur. Math. xxij. Simi
 le est regnum celoꝝ homini regi qui fecit nuptias filio suo
 Et de istis possumus dicere q inuitatus ad istas nuptias
 habere debet quattuor videlicet

Libum parassimum. Dico cibū parassimum. qz vere
 Locum bassimum. in nuptijs spiritualib?. id est in
 Habitū mundissimum. coniugio anime z ecclesie peni
 Affectum pmpstissimū. tētā debet esse cib? noster. Ad
 figuratum est Job. ij. vbi in nuptijs vbi erat iesus ipse pre
 cepit sex ydrias aqua compleri te conuiuas exinde repleri
 z satiari. Aqua enim est penitētia que criminat lauat. Sex
 ydrie sunt sex partes hominis que in istis nuptijs aqua pe
 nitentis sunt implende. vicz. Cor quod implendum est aq
 contritionis. Os quod est implendum aqua confessionis.
 Manus que sunt implende aqua bone operationis. Pe
 des qui sunt implendi aqua laboriose peregrinationis. Uē
 ter qui est implendus aqua parialis refectionis. Corpus
 quod est implendum aqua aspera restrictionis. Sic igitur
 ista aqua in vinum mutabitur. in qntum scz amara peniten
 tia in consolationem eternam finaliter conuertetur. Ideo
 bene dicit Jo. ij. Nuptie facte sunt in chana galylee. z erat

mater iesu ibi. Mater em iesu Maria signat amaritudinē penitentie. Habeam? ergo in istis nuptijs cibū passimum. Item dico q̄ in istis nuptijs tenere debemus locū bassissimū scz gradū ⁊ statū humilitatis Luc. xiiij. Cum inuitatus fueris ad nuptias nō discumbes in primo loco. Sequitur. Sed cū vocatus fueris vade ⁊ recūbe in nouissimo locoy veniens qui inuitauit te dicat tibi. Amice ascende superi? ⁊ erit tibi gloria corā simul discūbentib? Ubi nota q̄ tales hūiles Consequunt̄ diuinū amorē. Amice inquit. Assequūtur superiū honorē. Ascende inq̄t. Amplectunt̄ externum fauorē. Et erit tibi glia corā simul discūbentib?. Item q̄ in istis nuptijs nos debem? habere habitū honestissimū seu mūdissimū. Quia p̄culdubio sicut dicit̄ Matth. xxiij. Ille de nuptijs regalib? meruit eijci. qui nō hñs vestē nuptiale ⁊ ibi p̄sumperat introire. Quia vere illi qui nō hñt habitū honeste cōuersatiōis. nō merent̄ esse in nuptijs diuie ⁊ se seu ecclesiastice cōuersatiōis. Et ideo multis pōt hodie dīci sicut ille dicit̄ Mat. xxij. Amice quō huc intrasti ⁊c. Itē dico q̄ in istis nuptijs nos debem? hñe affectū paratissimū seu p̄mptissimū. s. a deo seruiendū. ministrandū. ⁊ obedie. dum. Quia sicut dicit̄ Math. xxv. Solū ille uirgines q̄ parate erant intrauerūt cū sponso ad nuptias. Sed beu charissimi hodie cōiuiue. in nuptijs ecclesie nō vident̄ istas q̄tuor conditiones habere. Ecce em hodie implete sunt nuptie discūbentib? sed vbi est hodie qui habeat p̄ntē asperitatem. Subiacentie hūilitatē. Apparentie sanctitudinem. Obedientie p̄mptitudinē. Quis est ille qui hodie velit recūbere in nouissimo loco. Qui velit p̄ntiam facere. Qui vultem velit honeste cōuersationis hñe. Qui velit ad obediendū ⁊ ministrandū se p̄mptuz dño exhibere? Proculdubio pauca. Et ideo timendū est q̄ illi q̄ aliter faciūt. de istis nuptijs finaliter efficiēt ⁊ in tenebras exteriores vbi est flet⁹ ⁊ stridor dentiu⁹ reponent̄. Et sic verificabit̄ in eis illud. j. Mach. ix. Conuerse sunt nuptie in luctū. Signat̄ ergo nuptie moralem cōitatem. Quinte nuptie signat̄ eternā felicitatem. Iste enim sunt nuptie paradisi vbi deus est sp̄sus ⁊ anima est sponsa. vel vbi christus est sponsus ⁊ beata virgo sponsa. Iuxta illud. j. Corinth. vij. Si nupserit virgo non peccat. Et Apoc. xix. Uxor agni pauit. se scz ad vendendum ad nuptias. Et nota q̄ iste nuptie sunt

Gloriose p̄pter ferculoy plēitudinē. Sunt iste nuptie
Gratiose p̄pter p̄sonay sanctitudinē. gloriose. Unde. j.
Copiose p̄pter cōiuiay multitudinē. Mach. x. dicit̄ q̄
Demetrius fecit nuptias filie sue sicut rex in gloria magna.
Et bester. ij. vī q̄ asluerus iussit p̄parari cōiuiū magnificū p̄ cōiunctione ⁊ nuptijs bester. Item sunt gratiose. q̄a sole virgines. i. sole pure p̄sone ⁊ sancte ibi admittunt̄. Sicut de prudentib? virginib? oleū ⁊ lampades. i. bonā intētionē ⁊ bonā opationē habentib? dicit̄ Matth. xxv. Que parate erant intrauerūt ad nuptias. Itēz iste sunt copiose q̄ ibi est multitudo hoim ⁊ angeloy. Uñ Matth. xxij. Implete sunt nuptie discūbentib?. De talib? ergo nuptijs gaudento dicit̄ bti Apoc. xix. Gaudeam? ⁊ exultem? ⁊ dem? gloriā deo quia venerunt nuptie. Et sequitur. Beati qui ad certam nuptiarum agni vocati sunt. Et sic igit̄ patet q̄ in scriptura innentuntur quinq; genera nuptiarum. Sufficit. Vide infra de Uxore.

Nutrire. Nutrix Nota q̄ sicut sunt plura animalia sic multa sunt genera nutrimentoꝝ. Uñ fm̄ Aristo. lib. j. animalū. Quedā sunt animalia que nutriunt̄ carnibus. vt leo ⁊ lupus. Quedā graminiū vt bos ⁊ ceru. Quedā p̄p̄ijs gustabilib? vt apes melle. mufce ⁊ aranee humore. Sic sp̄nialiter loq̄ndo multa possunt innentiri genera sp̄nialū nutrimentoꝝ q̄ bus scz affectus hominū nutriunt̄ tam in bono q̄ in malo. In bono em̄ nutriunt̄ quidā carnib? xpi ⁊ martyꝝ p̄ passionum suay cōsiderationē. sicut sunt leones. i. viri alti ⁊ cōtemplatiui. Job. xxxj. Quis det de carnib? eius vt saturer? Et Job. vj. Caro mea vere est cib?. Quidā graminiū scientiaꝝ p̄ studiū ⁊ lectionē. sicut sunt boues. i. laboriosi p̄dicatores ⁊ doctores. ⁊ boni actiui. Quidā gustabilib? graz p̄ meditationē ⁊ deuotionē sicut sunt apes. i. boni religiosi. eterne dulcedinis gustatiui. Omnes em̄ boni quocūq; uoie censeant̄ hñt sua sp̄nialia nutrimenta q̄bus vitā grē

nutriūt atq; fouent. ⁊ q̄b? a deo sp̄nialiter nutriunt̄. ⁊ in statu gratie vegetant̄. Unde Esaie. xlix. Erunt reges nutricij tui ⁊ regine nutrices tue. Arbor em̄ in terrā vel in aqua plantata sursum surgit et recipit nutrimentū. ita q̄ plātula paulatim magna efficiet ⁊ versus celum superi? inaltat. Sic homo a deo vel ab ecclesia in qua p̄ fidem debet esse plantat⁹ sp̄nialia nutrimenta recipit. ita q̄ per cumulum perfectiōis in altitudinem magnam crescat. Et sic de quolibet viro iusto possit dici illud Ezech. xxxj. Aque nutrierūt illum abyssus exaltauit eum. In quibus verbis aduerte q̄ boni nutrimento triplici nutriunt̄. vīz. Spirituali. Temporalī Supernali. Primum pertinet ad moralē utilitatem. Aque Secundum pertinet ad carnalem necessitatem nutrierunt inquit illum. Tertium pertinet ad finalem felicitatē. Abysus inquit exaltauit eum. Primo ergo dico q̄ boni nutriuntur sp̄nialiter interius. Et hoc ostendit̄ cum dicitur. Aque. Per aquas em̄ intelligunt̄ omnia sp̄nialia nutrimenta. sicut est nutrimentū scientie ⁊ lectionis. gratie ⁊ deuotionis. amoris ⁊ dilectionis. splendoris ⁊ cōteplationis. Iste sunt enim quedam aque sp̄niales quibus anima vegetatur quibus vita sp̄nialiter continuat̄. ⁊ quibus anime moralis quantitas augmentatur. Unde Esaie. xliij. Plantauit pinum quaz pluuia nutriuit ⁊ facta est bonū in focū Ubi aduerte q̄ ad hoc q̄ anima possit vel gratia vel scientia. sp̄nialiter nutrirī tria sunt necessaria scilicet.

Uigor radicatiuus. Sic vere ad hoc q̄ hō possit sp̄nialiter nutriri necessaria sūt. Tenor Calor augmentatiuus. firmitatis. Plantauit inquit. Humor pietatis. Pluuia inquit. Calor charitatis. Focum inquit. Necessarie sunt dico firmitas ⁊ permanentia. Quia sicut arbor que quotidie mutaret̄ de loco ad locum nunq; bene nutrireretur nec proficeret. Et ideo necesse est q̄ arbor sit plantata ⁊ in terra firmiter radicata. Sic vere homo sp̄nialiter non nutriēt. nisi per virtutem permanentie in bono firmiter radiceet. Homo enim qui omni die vult mutari ⁊ trāsserri de beneficio ad beneficium. de studio ad studium. nunq; potest perfecte nutriri. nec scientia vel gratia vegetari. Quia sicut dicit̄ Sen. Non conualescit plantā que sepe transferet̄. Debet igit̄ esse plantatus. Plantauit inq̄t pinum. vt sic sit tanq; lignum qd plantatus est secus decursus aquarum. qd fructum suum dabit in tempore suo. Itē necessaria est pietas ⁊ clementia. quā pluuia inquit nutriuit. Pietas em̄ nō solū nutrit pauperes temporaliter. imo etiam nutrit suū propriū possessorem sp̄nialiter Pietas em̄ est sicut stomachus anime. qui totum corpus nutrit. Et est etiam sicut humor terre qui in omnibus viuētibus nutrimentum tribuit. Est etiam sicut sanguis in corpore. q̄ omnia deperdita membris continue reficitur. Ista est ergo pietatis pluuia. Quod bene figuratum est Ero. ij. vbi dicit̄ de moyse qui erat in aqua ⁊ filia regis p̄baraonis accepit eum ⁊ fecit eum nutriri. Quia vere pietas filia regis p̄ illum facit in moribus vegetari. quem aqua pietatis viderit humectari. Item necessaria est charitas ⁊ amicitia. Qd ostendit̄ cum dicit̄. Focum. quia scz nihil nutrit̄ sine calore humorē digerente ⁊ ad partes varias deferente. Sic sp̄nialiter homo non nutriēt sine charitate. ⁊ sine diuinū amoris influente superi? bonitate. Leui. vj. Ignis in altari meo sp̄ ardebit. quem nutriet sacerdos subijciens ligna per singulos dies. Istud ergo est nutrimentū q̄ boni nutriunt̄ sp̄nialiter interius. Aque inquit. Uñ de nutrimento gratie dicit̄ illd Sap. xvj. Omni nutrici gratie tue deseruiebāt. Scdo dico. q̄ est nutrimentū q̄ boies nutriunt̄ tpaliter exterius. Et istud est nutrimentū bonoy tpaliū. Nutrierunt inquit. Quia scz illud verbū nutrierūt qd est p̄teritū tpis cōpetenter designat tpalia q̄ faciliter p̄tereūt ⁊ desistūt. Diuites ei ⁊ maxime plati tenent̄ istud nutrimentū pauperib? eroga re porrigere ⁊ fm̄ virium facultates eis in temporalib? subuenire. Uñ. j. Macha. iij. dicit̄. Qz rex reliquit lissam sup negotia regni. ⁊ vt nutrirer anthiochū filium suū. Quia p̄ certo rex celestis ad hoc reliquit lissam. i. platos sup negotia regni sui scz ecclesie vt ipsi nutriant ⁊ foueant filiū suū. id est statū pauperum ⁊ egenoy. Quis p̄culdubio multi hodie sunt similes quibusdam porcib? seu subus que q̄q; concipiūt maximā multitudinē porcelloy. scz q̄q; viginti